
Letošní sportovní sezóna se již naplno rozběhla a je možné zúčastnit se množství jezdeckých 
akcí. 

OV upozorňuje členy ČJF, licentované i bez licencí, že v nových pravidlech jezdeckého sportu, 
platných od 1. 4. 2014, byla upřesněna definice jezdeckých závodů, tak aby nezáleželo na názvu 
akce, ale na jejím obsahu a došlo k dalším úpravám, které by měli členové ČJF znát, aby věděli, 
kterých akcích se mohou zúčastnit a na kterých riskují disciplinární postih. 

Od letošního roku tedy v zásadě platí: 

 pokud je akce pořádaná právnickou nebo fyzickou osobou, která není členem ČJF, 
nejedná se o neschválené jezdecké závody a účast členů ČJF na těchto akcích není nijak 
omezena a to ani v roli funkcionáře; 

 pokud je akce pořádaná právnickou nebo fyzickou osobou (občan, jezdecká stáj, jezdec, 
funkcionář, trenér), která je členem ČJF a soutěží se v disciplínách, které zastřešuje ČJF 
dle PJS a kde bude vyhlašováno pořadí soutěžících, podléhá taková akce schválení dle 
PJS. V opačném případě se jedná se o neschválené závody, na kterých je dle výše 
uvedených článků zakázána účast všem členům ČJF - samotné pořádání takové akce i 
účast členů ČJF na ní je porušením pravidel, které může být postiženo dle disciplinárního 
řádu. Každý rozpis schválených závodů musí obsahovat schvalovací doložku (kdo a kdy 
závody schválil). 

 
Jste-li tedy členem ČJF a hodláte vyrazit na jezdeckou akci, která není uvedena v kalendáři 
závodů na tomto oficiálním webu jihočeské oblasti ČJF, ověřte si, zda pořadatel (právnická 
či fyzická osoba) není členem ČJF. Pokud by byl, porušíte svou účastí PJS sami riskujete 
disciplinární postih. 

OV upozorňuje pořadatele schválených hobby závodů, že jsou při prezentaci povinni kontrolovat 
průkazy hobby jezdců a nepovolit start účastníkům, kteří neprokáží svoji registraci v ČJF. Za 
dodržování PJS zodpovídá schválený hlavní rozhodčí dané jezdecké akce. 

 
 


